
 
 

 DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

  
 

 

REFERENCIA 
REN-C-10/2020Resol 

 
 
ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2020 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRÍCOLA “PLAN RENOVE”, 
CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL DECRETO 704/2017, DE 
7 DE JULIO. 
 
 
El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 13 de junio de 2020, se 
publica un extracto de la Orden de 8 de junio de 2020, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de renovación del Parque Nacional de Maquinaria Agraria (Plan Renove) 
para el ejercicio 2020.  
 
Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 
 
 
 
 

RESUELVO: 
 
 
Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 
 
 
 

 NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

1 03448741Y SJ6KB2XP 1.023,00 € 

2 06533490H 1SZC85SX 5.910,00 € 

3 06554874N 9T3J4P6D 5.280,00 € 

4 07862354B POZOEAO2 2.850,00 € 

5 07955476Y ELNXP4TS 4.110,00 € 

6 09310257H HFSBHW49 5.085,00 € 

7 09324962A DTKUY838 6.000,00 € 

8 09769803R XLKUDJB5 16.980,00 € 

9 09774163Z M8G5OT4L 4.168,80 € 

10 11711198N T25UYW65 1.035,00 € 

11 11953139Q 35A6RWX0 2.067,00 € 

12 11955105G LMLGO58C 2.850,00 € 

13 12209352D 7R3JD67X 17.700,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
12

-0
4 

09
:1

8:
40

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_Z

BT
E2

PC
FW

ID
4O

KR
LD

9D
AC

N
TL

BD
2X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 

 
 

2 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

14 12759128Q 50SYR6OT 9.570,00 € 

15 13080489K ZYCU36PS 4.500,00 € 

16 16800289P Y3BE10BX 4.500,00 € 

17 17440922E SSXZTDKJ 2.418,30 € 

18 17719931H DWHL57SH 4.800,00 € 

19 17759156M D5S0S80C 5.250,00 € 

20 17862762L JYXTCPH6 2.631,90 € 

21 17999452C FJYSP8UZ 2.910,00 € 

22 18013086S 1JCC1794 8.850,00 € 

23 18013745F 8NCVCS1C 20.000,00 € 

24 18021657F 9NX0XIY4 4.395,00 € 

25 18022030N 6UQ2T6UV 6.000,00 € 

26 18022119D 1447YHIN 20.000,00 € 

27 18025169T 0GK1H59V 6.000,00 € 

28 18029221G 7UPKAC9N 2.400,00 € 

29 18425196B BPOS7QVJ 5.250,00 € 

30 18428943D 8UZ76Q85 4.500,00 € 

31 18437077R QDQXR3YV 7.200,00 € 

32 18441445E VVTC5OOT 8.400,00 € 

33 18445842A JF99LWIS 9.600,00 € 

34 25191657X SHINVWY0 3.150,00 € 

35 25433750M Q4S0HF5Q 9.810,00 € 

36 25433955A 1ZACYKT5 12.466,12 € 

37 29095424X 3D69592L 1.473,00 € 

38 33312215G 4ALPD2Y2 2.070,00 € 

39 33419540B G0K7ME0G 4.210,50 € 

40 33443459X 9NXRGX8X 6.000,00 € 

41 33444117R 157U4M5T 20.000,00 € 

42 38439966C 4OY8BXUC 2.703,60 € 

43 39372181E GHWCBAGF 20.000,00 € 

44 40891007C HN8A5NUT 2.400,00 € 

45 44643001R HLOJS0MN 6.000,00 € 

46 45418195A TNZUFKAX 5.160,00 € 

47 45685175E IWXIWJXB 3.300,00 € 

48 52964351C 0FHTCZEE 4.203,90 € 

49 71009787R 4UWRY83N 6.600,00 € 

50 71116480C OVIEEZ4S 16.200,00 € 

51 71260906Y ESPNEF22 20.000,00 € 

52 71548017P RAHHKA7D 3.820,80 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
12

-0
4 

09
:1

8:
40

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_Z

BT
E2

PC
FW

ID
4O

KR
LD

9D
AC

N
TL

BD
2X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 

 
 

3 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

53 71548967S KYOQ71NY 8.700,00 € 

54 72882223F Q9OQB82E 20.000,00 € 

55 72897690H YDEU7WH3 6.000,00 € 

56 73011680C YS511IM1 7.950,00 € 

57 73061650B BY0CFCRT 1.770,00 € 

58 73079462K KON1UWXO 1.384,03 € 

59 73154367S M4P6LVD1 1.957,20 € 

60 73188343C N2SDTTU2 15.521,70 € 

61 73194681X SFTOOZKD 4.495,50 € 

62 73201943G 8K9DPRNK 4.800,00 € 

63 73206018P O04NZALZ 4.140,00 € 

64 73255067K P5424YCH 2.025,00 € 

65 78099134N 6F57Z7RD 11.430,00 € 

66 A28468080 3SCMWTBY 5.924,40 € 

67 B15926058 P8PH0S1D 6.000,00 € 

68 B22102156 Z8WEC0IK 5.274,00 € 

69 B22177471 DQWWGWJJ 5.274,00 € 

70 B22179204 GX169YAR 6.000,00 € 

71 B22260954 AM3DS3FB 2.400,00 € 

72 B25599465 CVJ8GWXY 17.250,00 € 

73 B26243790 8ON1JU9P 4.872,72 € 

74 B44160570 K1QYNWEL 13.485,00 € 

75 B49235245 S99X85U0 3.450,00 € 

76 B50763119 GR93K0NF 4.638,90 € 

77 B50933878 Y47XAP0S 2.100,00 € 

78 B99437188 23PRTW27 12.480,00 € 

79 E47602586 3A0605A9 6.831,60 € 

80 E71379465 UOX0IPCU 5.785,80 € 

81 F14010771 JM585NPC 3.795,00 € 

82 F22296354 ECXK2CNS 5.172,00 € 

83 F37335536 33X4HYXJ 13.203,90 € 

84 F49165293 0LE16NGB 19.500,00 € 

85 F49204837 BBL8V3RF 4.950,00 € 

86 J17146002 H3ZP4TGA 20.000,00 € 

87 J22134795 E35G6FKK 2.940,00 € 

88 J22212468 5VWRA76I 2.289,00 € 

89 J22213318 HNBOV3ZV 15.300,00 € 

90 J22234413 M6N744MM 3.133,50 € 

91 J22330682 IQWFW6KI 2.640,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
12

-0
4 

09
:1

8:
40

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_Z

BT
E2

PC
FW

ID
4O

KR
LD

9D
AC

N
TL

BD
2X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 

 
 

4 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

92 J49227200 YBOZFGXF 5.700,00 € 

93 J49287311 WSVJHKAO 4.950,00 € 

94 J50143957 8NYJNQSF 2.250,00 € 

95 J50701416 XN78EBQ4 6.900,00 € 

96 J50974674 7C966IZG 4.785,00 € 

97 J99516627 AFCVDNHO 2.284,20 € 

98 V15710114 3UGQPQ8F 2.100,00 € 

99 V27102532 HTEAVYP6 5.190,00 € 

 
 
 
 
 
Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 
 
 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 
 

 
 

En Madrid 
 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 

Y MERCADOS AGRARIOS 
 

Firmado electrónicamente por: 
 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
12

-0
4 

09
:1

8:
40

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_Z

BT
E2

PC
FW

ID
4O

KR
LD

9D
AC

N
TL

BD
2X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


